

AMTSBLATT DER GEMEINDE SONSBECK

- Amtliches Verkündungsblatt -

37. Jahrgang

Sonsbeck, 23. Februar 2023

Nr. 03/2023

INHALTSVERZEICHNIS

SEITE

Bekanntmachung zur 17. Sitzung des Rates am Donnerstag, 02.03.2023, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Begegnungsstätte "Kastell"

2 - 3

Herausgeber:

Der Bürgermeister der Gemeinde Sonsbeck, 47665 Sonsbeck, Herrenstraße 2, Rathaus

Verantwortlich für den Inhalt:

Bürgermeister Heiko Schmidt

Erscheinungsweise:

nach Bedarf

Bezug:

Abholung im Rathaus; auf Wunsch Zustellung gegen Erstattung des Portos nach entsprechendem schriftlichen Antrag an die Gemeinde Sonsbeck.

Rat

BEKANNTMACHUNG

zur 17. Sitzung des Rates am Donnerstag, 02.03.2023, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Begegnungsstätte "Kastell"

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- Bestellung eines Schriftführers
- 2. Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung des Rates vom 15.12.2022
- Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 4. Anfragen der Einwohner
- Entsendung eines stellvertretenden Delegierten in die Verbandsversammlung des Niersverbandes Viersen
- 6. Ordnungsbehördliche Verordnung über die Freigabe verkaufsoffener Sonntage
- 7. Haushalt 2023
- 7.1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, SPD-Fraktion, B.I.S.-Fraktion und FDP-Fraktion hier: Entwicklung der Gemeinde Sonsbeck
- 7.2 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, SPD-Fraktion, B.I.S.-Fraktion und FDP-Fraktion hier: Integriertes Klimaschutzkonzept der Gemeinde Sonsbeck
- 7.3 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen hier: Erstellung einer Windpotenzialstudie
- 7.4 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, SPD-Fraktion, B.I.S.-Fraktion und FDP-Fraktion

 hier: Investitionen für Erneuerbare Energien
- 7.5 Antrag der SPD-Fraktion hier: Photovoltaik-Anlagen auf kommunalen Gebäuden
- 7.6 Antrag der SPD Fraktion <u>hier:</u> Projekt Evolving Regions
- 7.7 Antrag der SPD-Fraktion hier: Errichtung eines öffentlich zugänglichen Trinkwasserbrunnens im Spiel- und Sportpark
- 7.8 Antrag der SPD-Fraktion und der B.I.S.-Fraktion hier: Abfalleimer mit Hundekotbeutelspender im Spiel- und Sportpark
- 7.9 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, SPD-Fraktion, B.I.S.-Fraktion und FDP-Fraktion hier: Hygieneartikel für Mädchen und Frauen auf öffentlichen Toiletten
- 7.10 Haushaltssatzung der Gemeinde Sonsbeck für das Haushaltsjahr 2023
- 8. Mitteilungen der Verwaltung

- 8.1 Ermächtigungsübertragungen in der Ergebnisrechnung und der Finanzrechnung
- 8.2 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2022 (IV. Quartal)
- 8.3 Bericht über die finanzielle Lage der Gemeinde Sonsbeck gemäß § 6 KommunalhaushaltsrechtsanwendungsVO UA-Schutzsuchendenaufnahme zum 31.12.2022
- 8.4 Nebentätigkeiten und Gremientätigkeiten des Bürgermeisters hier: Anzeigepflicht nach § 17 Korruptionsbekämpfungsgesetz
- 9. Anfragen der Ratsmitglieder

Nichtöffentliche Sitzung

- Bestellung eines Schriftführers
- Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung des Rates vom 15.12.2022
- Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 4. Erstellung eines Erschließungsvertrages
- Europaweite Ausschreibung für die Abfallentsorgung in der Gemeinde Sonsbeck 2024 -2031 <u>hier:</u> Auftragsvergabe
- Mitteilungen der Verwaltung
- 6.1 Stellungnahme zu Bauvorhaben in der Gemeinde Sonsbeck
- Anfragen der Ratsmitglieder

Sonsbeck, 21.02.2023

Der Bürgermeister